
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 104 del 03-04-2019 - Pagina 1

COMUNE DI SANT’OMERO
Provincia di Teramo

AREA DEMOGRAFICA

COPIA

Determinazione 5

Del 03-04-2019

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.104

Data registrazione 03-04-2019

OGGETTO COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE PER ELEZIONI EUROPEE ED
AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019

L’anno duemiladiciannove, addi tre del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000;
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000;
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica, del 22 marzo 2019 (Pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019), con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione dei
membridel Parlamento europeo spettanti all’Italia per il giorno 26 maggio 2019;

VISTO il Decreto prefettizio, n. 20109 del 25/03/2019, di convocazione dei comizi elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale;

VISTE le istruzioni ministeriali e prefettizie;
VISTO il calendario degli adempimenti elettorali;
RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale con la

designazione del personale che deve provvedere all’espletamento delle varie mansioni relative alle
operazioni elettorali;

PRESO atto che l’Ufficio Elettorale Comunale è costituito da n. 2 persone e che si rende necessario
assegnare a tale ufficio, quale supporto provvisorio, per il periodo dal 02/04/2019 al 31/05/2019
dipendenti di altri servizi;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 104 del 03-04-2019 - Pagina 2

1) DI COSTITUIRE l’Ufficio Elettorale Comunale, chiamando a farvi parte i sotto indicati dipendenti con
le mansioni a fianco di ciascuno di essi indicate:

Cognome e nome Qualifica o categoria Mansioni assegnate

POLIZIANO
MARIANTONIETTA

RESPONSABILE UFFICIO
ELETTORALE

Responsabile Ufficio elettorale;
Gestione applicativo DAIT;
Revisione dinamica straordinaria delle
liste elettorali;Redazione e trasmissione verbali
Ufficiale Elettorale e Commissione
Elettorale Comunale;Compilazione e spedizione
cartoline
avviso estero;Corrispondenza varia;Propaganda
elettorale;
Compilazione tessere elettorali e rilascio
Duplicati;
Aggiornamento del sito web nella sezione
appositamente dedicata alle
elezioni;Pubblicazioni nell’albo pretorio on line;
Apertura continuata uffici;Recapito plichi;
Rendiconto elettorale,
Attività di collaborazione nella raccolta,
elaborazione e trasmissione dati scrutinio.

vigilanza generale e su affissioni e propaganda -
ordine pubblico comizi - collegamento con i seggi
per raccolta dati - scorta per trasporto plichi
dai seggi agli uffici di destinazione- notifica
tessere elettorali organizzazione tecnica e
logistica   allestimento e smontaggio  seggi –
tabelloni

GATTI GRAZIETTA Istruttore amministrativo

VISCIONI SERAFINO Istruttore contabile

DI MICHELE MARCO Istruttore contabile

DI UBALDO
FRANCESCA Istruttore amministrativo

CLEMENTONI
VINCENZINA Istruttore amministrativo

IANNI MARGHERITA Istruttore amministrativo

PACE VITO ROCCO
Polizia Municipale

GIOVANNINI FRANCO

CRETONE GIGINO Istruttore amministrativo

CAPRETTA MAURO Istruttore tecnico

RICCI ILARIO Istruttore amministrativo

2) di autorizzare, con proprio atto successivo, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli altri

uffici assegnati quale supporto provvisorio del servizio elettorale, come da elenco di cui sopra, ad

effettuare prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica per

l’attuazione delle consultazioni elettorali indicate in oggetto, nel limiti e per il periodo di tempo previsti

dall’art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo

1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 104 del 03-04-2019 - Pagina 3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente atto N. 5 del 03-04-2019 (R.gen. 104) viene pubblicato all'Albo on-line del
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000
Lì, Il Segretario Comunale

F.to Dott. TOMMASO ANGELINI

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Sant’ Omero Il Segretario Comunale

F.to Dott. TOMMASO ANGELINI


